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Zarząd Spółki dla Zagospodarowania Wspólnoty Leśno-Gruntowej wnosi o uchylenie pozwolenia na budowę
kanalizacji deszczowej na Osiedlu Zachód

   Z początkiem listopada Gmina Siewierz uzyskała dokumentację projektową wraz z decyzją o pozwoleniu na budowę kanalizacji deszczowej na
części Osiedla Zachód. Czekając na uprawomocnienie się decyzji, które miało nastąpić do końca grudnia br., w projekcie budżetu gminy na
2009 r. zabezpieczyliśmy środki na szybkie rozpoczęcie realizacji inwestycji. Podyktowane to było potrzebą jej koordynacji z trwającą budową
kanalizacji  sanitarnej  na  Osiedlu.  Wszystkie  wysiłki  na  nic.  Trwająca  prawie  półtora  roku  procedura  zmierzająca  do  zakończenia  etapu
projektowania inwestycji prawdopodobnie wydłuży się jeszcze bardziej. Powodem tego jest odwołanie z dnia 26 listopada 2008r. od decyzji o
pozwoleniu  na  budowę  skierowane  do  Wojewody  Śląskiego  podpisane  przez  Janusza  Nawrota  i  Mariana  Mizerskiego,  odpowiednio
Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Zarządu Spółki dla Zagospodarowania Wspólnoty Leśno-Gruntowej w Siewierzu.
   Wyżej wymienione odwołanie może mieć bardzo poważne konsekwencje, szczególnie dla mieszkańców Osiedla Zachód. Długie oczekiwanie
na rozstrzygnięcie wojewody uniemożliwi rozpoczęcie zadania wiosną 2009 r.  lub oddali  wizję jego realizacji  na kolejne lata.  Na pewno
spowoduje zwiększenie kosztów robót budowlanych i dodatkowe obciążenie dla gminnego budżetu, gdyż uniemożliwia sprawne umieszczenie
kolektorów deszczowych, jeszcze w trakcie trwania budowy kanalizacji sanitarnej na Osiedlu. Pozwoliłoby to na uniknięcie kosztów związanych z
koniecznością  dwukrotnego  zdejmowania  nakładki  asfaltowej  wraz  z  podbudową  oraz  ich  ponownego  odtwarzania.  Uciążliwości  dla
mieszkańców oraz kierowców związane z robotami budowlanymi byłyby również maksymalnie skrócone. Gmina Siewierz miała ponadto w
planach dla omawianej inwestycji wykonanie korzystnego montażu finansowego opartego na dotacjach i częściowo umarzalnych pożyczkach z
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Z takich profitów można skorzystać tylko przy równoległym budowaniu obu systemów
kanalizacyjnych, co ze względu na wniesione odwołanie nie będzie prawdopodobnie możliwe. Wszystkie te zamierzenia i korzyści z nich płynące
dla  mieszkańców  Gminy  Siewierz  mogą  zostać  przekreślone  jednym  pismem,  w  którym  zresztą  przedstawiciele  Zarządu  Spółki  dla
Zagospodarowania Wspólnoty Leśno – Gruntowej w Siewierzu nie wykazują, żadnych istotnych wad naszego projektu. Ich jedynym zarzutem
jest to, że władze Spółki nie uczestniczyły wcześniej w postępowaniu zmierzającym do uzyskania pozwolenia na budowę kanalizacji deszczowej.
Jak sami przyznają było to spowodowane tym, że do 16 listopada 2008 r. Spółka takich władz przez ponad 10 lat nie posiadała.
  Powstaje pytanie, co zmieni odwołanie złożone przez Zarząd Spółki, poza tym, że przesunie termin realizacji inwestycji. Zarząd składając
wspomniane odwołanie motywował je troską o poszanowanie prawa, wydaje się jednak, że nie był świadomy pełni skutków swojego działania.
  Apelujemy więc w imieniu mieszkańców Osiedla Zachód do Zarządu Spółki o wycofanie odwołania - jedynie w ten sposób można jeszcze
uratować i zrealizować zamierzenie inwestycyjne ogromnie ułatwiające codzienne życie Naszym mieszkańcom.
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